关于建立“百县千乡”分类示范创建活动月报

工作制度的通知
各地级以上市并顺德区团委：

根据团中央《关于建立“百县千乡”分类示范创建活动月报工作制度的通知》要求，为扎实掌握地市、县、乡“百县千乡”分类示范创建活动进展情况，现建立活动月报制度，各地市（区）团委需在每月25日前将“百县千乡”分类示范创建活动进展情况统计表（附件1）上报团省委农青部。各地市（区）团委参考月报建立相应总结、分析和通报制度推动各项任务落实。

附件：1.“百县千乡”分类示范创建活动进展情况统计

2.团中央《关于建立“百县千乡”分类示范创建活动月报工作制度的通知》

团省委农青部

                                      2015年4月21日

（联系人：林龙辉，联系电话：02087195623）

附件1
“百县千乡”分类示范创建活动进展情况统计表（  月）

                 市（区）：          联系人：               联系电话：
	地市团委
	县级团委
	乡镇团委
	直属团组织

	召开动员会的地市数量
	涉农县（区、市）数量
	召开动员会县数量
	县域团工委数量
	乡镇
数量
	召开动员会乡镇数
	新增团委委员数量
	退出团委委员数量
	现有团委委员总数
	落实2万元经费数量
	新建数量
	撤销数量
	整顿数量
	现有总数
	建立微信群总数

注：1.召开示范创建对标整改动员会（推进会）、团市委班子成员现场督导工作请附新闻稿；建立定期通报、编发专题简报、开展基层项目创新竞赛请附相关材料（文件）。无证明材料，视为未开展。

2.乡镇团委委员新增、退出、现有总数，新建、撤销、整顿及现有直属团组织数量，以数据库为准。

3.落实2万元经费乡镇数量，以列入预算为准；建立微信群总数，指由直属团组织建立的微信群数量。

4.此表于每月25日上报团省委农青部。
附件2
关于建立“百县千乡”分类示范创建活动月报

工作制度的通知

共青团各省、自治区、直辖市委农村青年工作部，新疆生产建设兵团团委农村青年工作部：

为贯彻团十七届三中全会、共青团农村工作会议精神，落实《关于广泛开展“百县千乡”分类示范创建活动 深入推进农村区域化团建和基层服务型团组织建设的通知》（中青办发〔2015〕8号）要求，及时掌握各地工作进展，分析存在问题，有针对性做好下一阶段工作，团中央农村青年工作部决定建立“百县千乡”分类示范创建活动月报制度。有关事宜通知如下。

一、报送内容

1.研究部署

（1）开会。召开党组会、动员会或推进会研究、推动工作。

（2）发文。下发实施方案、操作指南，对示范创建活动参考表结合实际进行转化。

（3）调度。通过班子成员调研督导、召开片区推进会、总结会等形式，把握工作节奏，推动工作落实。

（4）通报。定期汇总、分析、通报工作进展情况。

2. 指导推动

（5）简报。编发工作简报，运用网站、微博、微信手段，挖掘、展示、交流基层工作经验。

（6）示范。确定联系点、示范点，抓点示范。

（7）活动。部署基层团组织项目创新竞赛，促进工作活跃。

（8）支持。整合各方面资源，优化基层团组织工作环境。

（9）宣传。树立互联网思维，综合运用新媒体手段宣传、展示、推动工作。

3. 工作成效

（10）覆盖面。召开对标整改阶段工作动员会的地市、县、乡镇数量及比例。

（11）团工委。县域农村合作组织团工委数量及比例，在农村合作组织中新建团组织数量。

（12）乡镇团委。新增、退出乡镇团委委员数量，现有委员总数。

（13）直属团组织。新建、撤销、整顿直属团组织数量，现有总数。

二、工作要求

1.“百县千乡”分类示范创建活动是农村区域化团建、基层服务型团组织建设的牵动性载体，贯穿全年，保持必要推动力度和信号强度尤为重要。各省要认真对待月报工作，认真总结梳理“百县千乡”分类示范创建活动推进情况，形成简要文字材料（有关情况应附原文或说明），并填写《“百县千乡”分类示范创建活动进展情况统计表》（见附件，根据阶段性任务进行动态调整），于每月30日前报团中央农村青年工作部。第一次月报请认真梳理2月底示范创建活动通知下发以来，本省工作进展详细情况。团中央农村青年工作部将汇总各地情况，并依托乡镇实体化大团委台账系统，提取各省数据进行比对核实，上报团中央书记处领导后进行通报。

2.各省要指派专人负责月报工作，加强指导督办，确保有关工作情况和数据全面、真实、准确。同时，要相应建立工作通报机制，及时掌握基层工作进展，推动各项工作任务落实。

团中央农村青年工作部

                                 2015年4月21日